環政第244号
平成28年２月17日
スマートコミュニティ関係団体　様
静岡県くらし・環境部環境局環境政策課長

「スマートシティフォーラムin浜松」の開催について（通知）
　日頃より、本県環境政策の取組に御協力をいただき、ありがとうございます。

県では、スマートシティ実現に向けて、具体的なプロジェクトや中核的な担い手の創出を目的として、浜松市と共催で、下記のとおりフォーラムを開催します。

つきましては、フォーラムに参加を希望する場合は、別紙参加申込書により３月８日（火）までにFax又はメールで御回答願います。
記

１　開催日時　平成28年3月22日（火）13:30～16:00
２　会　　場　えんてつホール（浜松市中区旭町12-1 遠鉄百貨店新館８Ｆ）
３　主　　催　静岡県・浜松市
４　定　　員　250人（申込先着順。定員を上回った場合に限り、事前連絡します）

５　内　　容
(1)　基調講演
　 ・「国内外のスマートシティの実例と地域エネルギーによる地域活性化」

東京工業大学特命教授 先進エネルギー国際研究センター長 柏木孝夫 氏
(2) 講演
　　 ・「豊田市におけるスマートコミュニティへの取組み」
　　　 豊田市環境モデル都市推進課主幹 酒井斉 氏
(3) トークセッション

・テーマ「再生可能エネルギーの活用によるスマートコミュニティ」

　東京工業大学先進エネルギー国際研究センター特任教授 金谷年展 氏

　㈱資源総合システム代表取締役社長 一木修 氏

　公益財団法人自然エネルギー財団事業局長 大林ミカ 氏

　 　関東経済産業局資源エネルギー環境部長 松岡建志 氏
６　  参加費　無料

担　当　企画班（三田）

　　　　　　　　　　　　　　　　　 電　話　054-221-2919

　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ　054-221-2940
Ｅ-mail　kankyou_seisaku@pref.shizuoka.lg.jp
（別　紙）
「スマートシティフォーラムin浜松」参加申込書

	団体名・所属名等
	役職
	お名前

	１

	２

	３

	４

[image: image1.png]T\Z‘W?E?‘//\'bxiﬁm

=53
FONS AR IR
7oL
£ i -
05—, -
- -
RIRREL
ATV N
IRRR >L
AL e FaU— 4 -
AU . 7’

f
o KTV .
3 aE e s A PR

･････････････････････････････････････････････････････････････････････

【会場案内図】ＪＲ浜松駅から徒歩約１分です。（遠鉄百貨店新館８Ｆ）
専用駐車場がありませんので、車での来場の場合、周辺の有料駐車場をご利用ください。

＜参加申込方法＞

　申込書に必要事項を記入し、県環境政策課までＦＡＸ又はメールにてお申込ください。

　ＦＡＸ　　　　：　０５４－２２１－２９４０

　Ｅ－ｍａｉｌ　：　kankyou_seisaku@pref.shizuoka.lg.jp